

Strona turecka wprowadziła nowe zasady dotyczące ubezpieczeń medycznych dla uczestników programu Erasmus+. Dotychczas w praktyce wymuszano na stypendystach zakup miejscowych, drogich (ok. 300 euro) ubezpieczeń medycznych. Według nowych zasad (wprowadzonych m. in. dzięki działaniom tureckiej Narodowej Agencji), zagraniczne polisy mają być akceptowane, **pod warunkiem, że ich zgodność z wymaganymi prawem miejscowym kwotami minimalnymi zostanie potwierdzona przez uniwersytet przyjmujący**. Informacja o tej została opublikowana na stronie internetowej:

[http://www.ankara.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/nowe\\_wymogi\\_dotyczace\\_ubezpieczen\\_dla\\_uczestnikow\\_programu\\_erasmus\\_w\\_turcji](http://www.ankara.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/nowe_wymogi_dotyczace_ubezpieczen_dla_uczestnikow_programu_erasmus_w_turcji)

Jednocześnie, biorąc pod uwagę rosnącą liczbę pytań od studentów i problemy z uzyskaniem wiarygodnych informacji w miejscowych instytucjach, stworzona została podstrona, na której y publikowane będą potwierdzone informacje o zasadach legalizacji pobytu uczestników oraz inne informacje związane z funkcjonowaniem w Turcji programu

Erasmus+: [http://www.ankara.msz.gov.pl/pl/sprawy\\_konsularne/erasmus\\_w\\_turcji/](http://www.ankara.msz.gov.pl/pl/sprawy_konsularne/erasmus_w_turcji/)

Każdy student wyjeżdżający na studia zobowiązany jest do sprawdzenia: a) minimalnych kwot ubezpieczenia wymaganych przez stronę turecką (są podane na pierwszej z wyżej wskazanych stron internetowych);

b) alternatywnej (do notarialnego poświadczania dokumentu, o którym mowa na pierwszej z wyżej wskazanych stron internetowych) możliwości uzyskania akceptacji „wystarczalności” posiadanej przez studentów polisy ubezpieczeniowej oraz kontakt z uczelniami partnerskimi w celu upewnienia się, że znają i stosują tę nową procedurę.

Przypominamy też, że studenci muszą zalegalizować swój pobyt w Turcji bezzwłocznie po przyjeździe. Niedotrzymanie obowiązującego terminu grozi sankcjami karnymi.

Zwracamy uwagę, że pomoc uczelni tureckiej w poświadczaniu dokumentów dotyczy studentów wyjeżdżających na studia.